

2^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2^e Nota van Inlichtingen behorend bij de bij de offerteaanvraag Gemeentelijk Energie Lokaal gemeente Almere, met ons kenmerk IA2024.08.04.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 2^{de} Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een derde Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is **22 september 2025** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Menukaart met additionele diensten	In uw aanbestedingsprocedure werkt u met een raamwerkovereenkomst voor de collectieve inkoopacties zodat u flexibiliteit heeft gedurende de uitvoeringsperiode. Een raamwerk biedt de mogelijkheid om ook ander type projecten in uitvoering te brengen. Denk aan pilots voor nieuwe doelgroepen of extra maatregelen. Geeft u de voorkeur aan het maken van maatwerkafspraken met de winnende Inschrijver na gunning of heeft u liever dat de Inschrijver additionele mogelijkheden (menukaart) presenteert in subgunningscriterium 3 'Collectieve acties'?	Het klopt dat we enige flexibiliteit aanhouden in het aantal collectieve inkoopacties dat we tijdens de looptijd van het contract willen organiseren. Dit is echter geen raamwerkovereenkomst voor een ander type projecten. Indien we die willen organiseren, zullen er nieuwe (maatwerk)afspraken gemaakt moeten worden. Dergelijke afspraken zouden buiten de scope van deze aanbesteding vallen en worden volgens een passende inkooproute ingekocht.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Herstelmogelijkheid	Biedt de aanbestedende dienst herstelgelegenheid? Bijv.: 'Compleetheit van uw Inschrijving. De Inschrijver moet alle vragen op het Aanbestedingsplatform beantwoorden en de gevraagde documenten indienen. Als het Uniform Europees Aanbestedingsdocument of de bewijsmiddelen één of meer gebreken bevatten krijgt de betreffende Inschrijver de gelegenheid om het gebrek te herstellen binnen een termijn van twee (2) werkdagen, gerekend vanaf de dag van verzending van een verzoek daartoe. Hieronder vallen ook gebreken in (of het onverhoopt ontbreken van) de Terbeschikkingstellingsverklaring of Uniform Europees Aanbestedingsdocument van een derde waarop door de Inschrijver een beroep wordt gedaan. De Gemeente verzendt het bericht met herstelgelegenheid via het Aanbestedingsplatform. Als de Gemeente het gevraagde niet binnen de daartoe gestelde termijn heeft ontvangen of het gebrek niet door het antwoord is hersteld, komt de Inschrijver niet in aanmerking voor verdere deelname aan de procedure.' Indien u hier niet voor kiest zijn we benieuwd naar uw overweging.	Ja, zie ook spelregel A: "<i>De gemeente is bevoegd bij eenvoudige preciseringen en kennelijke materiële fouten een herstelmogelijkheid te bieden.</i>". In uitzonderlijke gevallen kan de aanbestedende dienst herstelgelegenheid bieden. Dit is mogelijk wanneer gegevens in de inschrijving gericht kunnen worden verbeterd of aangevuld, met name als deze klaarblijkelijk een eenvoudige precisering behoeven of wanneer sprake is van kennelijke materiële fouten. Dit mag echter niet leiden tot een wezenlijk nieuwe inschrijving.



Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
3	Vervolg vraag n.a.v. beantwoording vraag nummer 7	Om te borgen dat wij uw antwoord correct interpreteren leggen we graag het volgende fictieve scenario voor: Stel wij willen indienen met een prijs van 100 euro per jaar en 50 euro implementatiekosten rekenen, dan vullen we als volgt in: Regel 1: 250 euro (50 euro implementatie + 2 keer 100 euro per jaar) Regel eronder: 100 euro per jaar. Dezelfde systematiek geldt dan ook voor het klantcontactcentrum. We hebben bewust gekozen voor een voorbeeld met extreem lage fictieve prijzen ter verduidelijking. Dit zegt niets over met welke prijs we van plan zijn in te dienen.	Uw interpretatie is correct.